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یک نیمه بد و یک نیمه خوب، 
خلاصه‌ای از اولین بازی بزرگ این 
فصل فوتبال ایران بود. استقلال 
و سپاهان در 45 دقیقه اول، فقط 
روی هم خطا کردند و کار خاصی 
انجام ندادند اما در نیمه دوم، همه 
چیز عوض شد و بازی ماجراهای 
زیادی داشت. در اولین مسابقه 
این فصل لیگ برتر، سپاهانی‌ها 
ثابت کردند که این بار یک مدعی 
جدی هستند و فقط به قهرمانی 
فکر می‌کنند. استقلال حالا بعد از 

گذشت تنها یک 90 دقیقه از فصل 
جدید، بیشــتر از فصل گذشته 
شکست خورده است. آنها یک 
سال قبل در همین استادیوم به 
سپاهان باختند، 30 هفته بدون 
شکست بودند و دوباره روبه‌روی 

همین حریف تسلیم شدند.
آن‌چه مورایــس در اولین تجربه 
حضورش در فوتبال ایــران انجام داد، 
شــاهکار به نظر می‌رســید. او خیلی 
زود بسیاری از هواداران فوتبال ایران 
را شــیفته خودش کرد. مورایس در 
کنفرانــس مطبوعاتی حضور جذابی 
داشت و پاسخ‌های جالبی به خبرنگارها 

داد. او در کنار زمین نیز به شــدت آرام 
به نظر می‌رســید، به هیچ تصمیمی 
اعتراض نکرد، سروصدا به راه نینداخت 
و با پرســتیژ قابل توجهی به هدایت 
تیمش پرداخت. واکنــش مورایس 
پس از پایان بــازی، از آن هم جالب‌تر 
بود. جایی که این مربی، به جای بیش 
از حد بزرگ کردن دستاورد تیمش، 
به »خوش شانسی« ســپاهان اشاره 
کرد و غیبت هــواداران میزبان را یک 
مشکل جدی برای استقلال دانست. 
همه این‌ها یعنی فوتبال ایران صاحب 
یک مربی بســیار بزرگ شــده است. 
ویژگی‌های فنی تیم او را هم نباید به 

سادگی نادیده گرفت. سپاهان دقیقا 
همان فوتبالی را بازی کرد که از دستیار 
سابق مورینیو انتظار می‌رفت. آنها در 
تمام 90 دقیقه تقریبا هیچ موقعیت 
مسلمی به قهرمان فصل گذشته لیگ 
برتر ایران ندادند. استقلال حتی با وجود 
استفاده از چندین مهاجم، نمی‌توانست 
دفاع حریف را کنار بزند. سپاهان در خط 
میانی به راحتی بازی حریف را تخریب 
می‌کرد. اوج نمایش این تیم در آزادی 
اما در نیمه دوم رقــم خورد. جایی که 
آنها با استفاده از دو ضدحمله تماشایی، 
دروازه استقلال را باز کردند. سپاهان 
یک بار از چپ و یک بار از راست، دفاع 

حریف را بــه نابودی کشــاند و ثابت 
کرد که برای چنیــن ضدحمله‌های 
سریعی برنامه داشته است. علی‌نژاد و 
رامین رضاییان با استوک‌های صورتی 
رنگ‌شان، ستاره‌های سپاهان در این 
جدال بودند. هرچند که نباید از نقش 
یاسین سلمانی نیز در طراحی حملات 
این تیم به سادگی عبور کرد. سپاهان در 
حالی این برد را به دست آورد که فقط 
یکی از ستاره‌های خارجی تازه‌واردش 
را در ترکیب اصلی داشت. آنها در ادامه 

فصل تیم بهتری نیز خواهند شد.
هضم شکســت خانگی در شروع 
فصل آن هم برای تیمی که یک فصل 
کامل را بدون شکســت سپری کرده 
بود، دشوار به نظر می‌رسد. این چالشی 
است که استقلال باید خیلی زود به آن 
پاسخ بدهد. استقلال در هیچ لحظه‌ای 
از این بازی، شبیه یک تیم برنده بازی 
نکرد و جنب و جوش ساپینتو در کنار 
زمین نیز بیشتر یادآور حرکات وینفرد 
شفر بود. این باخت به تنهایی نمی‌تواند 
کیفیت تیم را برای این فصل زیر سوال 
ببرد. فراموش نکنیم که مثلث رویایی 
محبی، قایــدی و کاوه رضایی هنوز 
در خط حمله این تیم تشکیل نشده 
است. با این وجود به نظر می‌رسد که 
این اســتقلال کار بسیار سختی برای 
رسیدن به موفقیت در این فصل داشته 
باشد. نکته نگران‌کننده در مورد اولین 
نمایش اسقلال در لیگ برتر بیست و 
دوم، ضعف دفاعی آشکار این تیم بود. 
آنقدر که ساپینتو حتی یکی از مدافعان 
میانی تیمش را نیز عوض کرد. فرم قرار 
گرفتن استقلالی‌ها در زمین در صحنه 
رقم خوردن گل دوم، بیش از حد آماتور 
بود. تقریبا همــه بازیکنان این تیم در 
سمت راست دیده می‌شدند و هیچکس 
توجهی به سمت چپ و نفوذ بازیکنان 

حریف نداشت. همه این نشانه‌ها یعنی 
استقلال کار ســختی برای فصل تازه 
دارد. برچسب قهرمان بی‌شکست هم 
فقط کار ساپینتو را دشوارتر می‌کند. 
شلوغی بیش از حد تیم هم ممکن است 
تیم را به دردسر بیندازد. استقلال برای 
تکرار قهرمانــی باید همان نظم فصل 
گذشته‌اش را به دست بیاورد. تیمی که 
نمی‌باخت، حالا خیلی زود بازنده شده و 
تیمی که گل نمی‌خورد، حالا در همان 
اولین بازی فصل دو بار دروازه‌اش را در 

خانه باز شده دیده است.
فعلا همه چیز به سود سپاهان شروع 
شده و این تیم، حریص موفقیت‌های 
بزرگ در این فصل نشــان داده است. 
البته که نمی‌توان یک فصل طولانی را 
تنها بر اساس یک مسابقه قضاوت کرد 
اما به نظر می‌رسد عزم سپاهان برای 
قهرمانی جزم شده و این تیم تا آخرین 
هفته می‌تواند یــک خطر بزرگ برای 
همه رقبای لیگ برتری باشد. جالب 
اینکه در تابستان مورایس هم یکی از 
گزینه‌های هدایت استقلال بود اما به 
این تیم نیامد و در نهایت در همان اولین 
قدم فصل تازه، آبی‌ها را شکست داد. با 
این کیفیت و اضافه شدن نفرات جدید، 
بعید نیست او مثل عربستان و کره، در 

ایران هم جام درو کند.
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سپاهان در خط میانی 
به راحتی بازی حریف را 

تخریب می‌کرد. اوج نمایش 
این تیم در آزادی اما در 

نیمه دوم رقم خورد. جایی 
که آنها با استفاده از دو 

ضدحمله تماشایی، دروازه 
استقلال را باز کردند
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کاروان ورزش ایران در قونیه
 هر روز یک خبر مهم دارد
قیچی برای مدال... 

کاروان ورزش ایــران در بازی‌های همبســتگی 
کشــورهای اســامی تقریبا هر روز یک خبر بسیار 
مهم دارد. خبری که محدود به مدال‌آوری و قهرمانی 
نیست. این بار نوبت وزنه‌برداری بانوان بود که در لیست 
خبرهای مهم، عجیب و افتخارآمیز قــرار بگیرد. در 
مسابقات دسته 55 کیلوگرم وزنه‌برداری بانوان، پوپک 
بسامی نماینده کشــورمان بود. وزنه‌برداری که البته 
پیش از آغاز مسابقه‌اش با چالش اضافه وزن روبه‌رو بود. 
او برای اینکه وارد تخته رقابت شود نیاز داشت که چیزی 
حدود 60، 70 گرم وزن کم کند که با توجه به فاصله کم 
تا وزن‌کشی کار را برای او سخت می‌کرد. بسامی اما به 
یک ترفند جالب رو آورد تا بدون زحمت به وزن مشخص 
برسد. او تصمیم گرفت موهایش را کوتاه کند تا مانعی 
بین خود و نخستین مدال بین‌المللی‌اش وجود نداشته 
باشــد. هرچند برخی منابع اعتقاد دارند کوتاه کردن 
مو تصمیم بسامی نبوده و تحت اجبار دست به این کار 
زده است. حالا که بسامی برنز بازی‌ها را به دست آورده 
دیگر به چیزی جز مدال‌های بیشتر فکر نمی‌کند. این 
ملی‌پوش کشورمان در حرکت یک‌ضرب با مهار وزنه 
۷۱ کیلوگرم در جایگاه سوم قرار گرفت و در دوضرب 
نیز توانست وزنه ۹۴ کیلوگرمی را مهار کرده و با مجموع 
۱۶۵ کیلوگرم در جایگاه ســوم جدول قرار گرفته و 
مدال برنز این دوره از بازی‌ها را به خود اختصاص دهد. 
همچنین حافظ قشقایی در دسته 67 کیلوگرم برای 
ایران وزنه زد که رکورد ۱۲۷ یک ضرب، ۱۷۲ دوضرب  
و مجموع ۲۹۹ کیلوگرم را ثبت کرد و در بازی‌ها پنجم 

شد و مدال برنز دوضرب را گرفت.
کار تکواندوکاران ایران نیز در قونیه به پایان رسید. 
نمایندگان کشورمان در این دور از رقابت‌ها با کسب مدال 
پنج مدال طلا )ناهید کیانی، حسین لطفی، امیرمحمد 
بخشی، علیرضا نادعلیان و علی احمدی(، چهار مدال 
نقره )غزل سلطانی، زینب اسماعیلی، اکرم خدابنده و 
سیده نرگس میرنوراللهی( و چهار مدال برنز )مهدی 
حاج‌موسایی، مهران برخورداری، محمدصادق دهقانی 
و نســترن ولی‌زاده( به کار خود پایان دادند. شاگردان 
علی‌محمد بسحاق عنوان قهرمانی را نیز به دست آوردند. 

در دوومیدانی اما یک مدال دیگر به دست آمد. این 
رشته که نتوانسته نمره قبولی را تا اینجای کار بگیرد، در 
پرتاب نیزه و توسط علی‌ فتحی‌گنجی یک مدال دیگر 
را به نام خود زد. فتحی‌گنجی موفق شد با ثبت رکورد 
۷۱.۲۸ متر به مدال برنز این مسابقات دست پیدا کند. 
پیش از این فرزانه فصیحی در دوی 100 متر مدال نقره 

گرفته بود.
همچنین در پایان رقابت‌های پنج وزن نخســت 
کشتی فرنگی، شیرزاد بهشتی‌طلا در وزن ۶۳ کیلوگرم 
و محمدرضا رستمی در وزن ۷۲ کیلوگرم صاحب مدال 
طلا شدند و مهدی بالی در وزن ۹۷ کیلوگرم به مدال برنز 
رسید. حسین‌وند و گرمســیری اما از رسیدن به مدال 
بازماندند. پیش از این نمایندگان کشورمان در کشتی 
آزاد با پنج مدال طلا )علی سوادکوهی، علیرضا کریمی، 
احمد بذری، مجتبی گلیج، سیدمهدی هاشمی(، دو 
مدال نقره )حسین ابوذری، محمدصادق فیروزپور( و دو 
مدال برنز )مجید داستان، مرتضی قیاسی( به کار خود 
در قونیه پایان داده بودند. در مســابقات پاراتیروکمان 
هم نمایندگان کشــورمان موفق به کسب مدال‌های 

خوشرنگی شدند. 
در تیم دوبل مردان ریکرو غلامرضا رحیمی و اصغر 
زارعی‌نژاد صاحب مدال نقره شدند، در ریکرو میکس 
ایران با ترکیب سمیه رحیمی و اصغر زارعی‌نژاد روی 
سکوی دوم ایستاد، تیم دوبل مردان کامپوند با ترکیب 
علی‌سینا منشــازاده و هادی نوری و تیم دوبل بانوان 
کامپوند با ترکیب مریم یاورپور و فرزانه عسگری به مدال 
طلای مسابقات رسیدند. تیم میکس کامپوند هم با 
ترکیب علی سینا منشازاده و مریم یاورپور صاحب مدال 
طلا شد. همچنین در کامپوند انفرادی مردان علی‌سینا 
منشازاده صاحب مدال برنز شد و هادی نوری به مدال 
طلا رسید. در کامپوند انفرادی بانوان هم فرزانه عسگری 

دوم شد مریم یاورپور روی سکوی سوم قرار گرفت. 

قونیه

آدرنالین

درس‌هایی که از اولین بازی بزرگ فصل گرفتیم

زرد طوفانی!

سرانجام جست‌وجوی پرسپولیسی‌ها برای خرید یک مهاجم مرکزی 
به پایان رسید و آنها با یورگن لوکادیا به توافق رسیدند. بازیکنی که در 
لیگ برتر انگلیس، لیگ هلند و همین‌طور بوندس‌لیگا به میدان رفته و 
یک مهاجم بین‌المللی به شمار می‌رود. لوکادیا خرید بسیار جذابی برای 
پرسپولیس است. هرچند که اسم او به تنهایی کافی به نظر نمی‌رسد 
و میزان آمادگی این بازیکن نیز مــاک مهمی خواهد بود. با این وجود 
هواداران پرسپولیس به شــدت از این خرید به وجد آمده‌اند. به نظر 
می‌رســد با یک لوکادیای آماده و خط هافبک استثنایی سرخ‌ها، آنها 

می‌توانند در این فصل گل‌های زیادی به ثمر برسانند.

در مسیر عمو
فوتبال برای این بازیکن هلندی از نگاه کردن به بازی‌های عمویش آغاز شد. عموی 
او البته یک فوتبالیست کاملا معمولی بود اما علاقه به فوتبال را برای این بازیکن به 
وجود آورد و خود یورگن، بازیکن بزرگ‌تری شد. او در سن و سال بسیار کم، فوتبال را 
از خیابان شروع کرد و سپس به آکادمی نزدیک محل زندگی‌اش رفت. لوکادیا در چند 
آکادمی مختلف در فوتبال هلند حضور داشت تا اینکه با پیشنهاد تیم جوانان باشگاه 
پی‌اس‌وی آیندهوون روبه‌رو شد. باشــگاهی که یکی از بهترین و بازیکن‌سازترین 
آکادمی‌های فوتبال هلند به شمار می‌رفت. او بلافاصله با این پیشنهاد موافقت کرد و 

حتی خانواده‌اش نیز برای حمایت از او، محل زندگی‌شان را تغییر دادند.

همبازی ممفیس و واینالدوم
شــاید ندانید اما لوکادیا در زمان حضور در آکادمی باشــگاه آیندهوون، چند 
همبازی سرشناس داشته است. یکی از آنها ممفیس دیپای بود که دقیقا همزمان با 
لوکادیا به تیم اصلی باشگاه رسید و حالا برای بارسلونا بازی می‌کند. لوکادیا در تیم 
اصلی آیندهوون هم همبازی‌های سرشناس زیادی داشت. او رابطه‌ای دوستانه با 
جورجینیو واینالدوم داشت و در کنار این هافبک بازی می‌کرد. واینالدوم که این 
روزها بازیکن پی‌اس‌جی است، چند بار یورگن را مورد تحسین قرار داده است. او 
یک بار مدعی شده که لوکادیا در تمرین مثل آب خوردن گل می‌زند و کافی است به 

یک بخش از دروازه نگاه کند تا توپ را دقیقا به همان نقطه بفرستد! 
بدشانس‌ترین فوتبالیست هلندی

لوکادیا در دوران بازی، چند بدشانسی بزرگ داشته که مهم‌ترین‌شان، از دست 
دادن جام جهانی 2014 بوده است. او در آن سال‌ها ستاره ثابت پی‌اس‌وی بود و توانست 
دو بار با این تیم قهرمان لیگ هلند شود. نام لوکادیا در فهرست هلند برای جام جهانی 
2014 قرار گرفت اما این بازیکن در بدترین زمان ممکن آسیب دید و شانس رسیدن به 
آن جام را از دست داد. سرمربی هلند هم مارکو فن خینکل را به جام جهانی برد. لوکادیا 

در سال‌های بعدی نیز چند بار به تیم ملی دعوت شده و هر بار درست قبل از انجام بازی 
آسیب دیده تا با وجود بازی در همه رده‌های سنی فوتبال هلند، تا امروز هرگز برای تیم 
بزرگسالان این کشور در یک مسابقه رسمی به میدان نرفته باشد. شاید اگر او به جام 
جهانی برزیل می‌رسید، مسیر فوتبالی‌اش تغییر می‌کرد و به تیم‌های بهتری می‌رفت.

پیشنهادی که بدموقع رد شد
در آخرین سال حضور در پی‌اس‌وی، باشگاه ولورهمپتون خواهان جذب لوکادیا 
شد اما هلندی‌ها با این انتقال مخالفت کردند. اتفاقی که ناراحتی این بازیکن را به همراه 
آورد. او چند ماه بعد بالاخره باشگاه را به جدایی مجاب کرد و این بار به برایتون رفت. 
به هر حال وولوز باشگاه بزرگ‌تری بود و می‌توانست مسیر جذاب‌تری برای یورگن 
بسازد اما او درنهایت به برایتون رفت و شروع خوبی در این تیم داشت. لوکادیا بعد از دو 
سال پیراهن شماره 9 این تیم را هم به دست آورد اما از فصل سوم به بعد، دیگر نتوانست 
فرصت کافی برای درخشش در این تیم را داشته باشد و به همین خاطر تصمیم گرفت 

برایتون را به صورت قرضی ترک کند.

ستاره قاره‌نورد
لوکادیا بعد از ترک برایتون به صورت قرضی، مسیر متفاوتی را تجربه کرد و کمی 
از ثبات دور شد. او ابتدا به هافنهایم در فوتبال آلمان رفت و بعد از مدتی تصمیم گرفت 
به پیشنهاد عجیب باشگاه سینسیناتی در ام‌ال‌اس پاسخ مثبت بدهد و راهی آمریکا 

شود. هیچکدام از این پیشنهادها و همچنین بازگشت دوباره 
به برایتون اما دوران خوبی را برای او رقم نزدند. این بازیکن 
سرانجام به آلمان برگشت و در ترکیب بوخوم قرار گرفت. این 
دوره هم اما برای او اصلا درخشان نبود. حالا یورگن بعد از 
اروپا و آمریکا، باید خودش را برای بازی در قاره آسیا آماده کند.

ایستگاهی‌زن قهار
یکی از ویژگی‌های بســیار مثبت یورگن 

لوکادیــا، توانایی او در اســتفاده از ضربات 
ایستگاهی است. او یک ایستگاهی‌زن بسیار 
خوب به حســاب می‌آید و بعید نیست در 
پرسپولیس نیز چنین نقشی داشته باشد. 
ضربه‌های آزاد در پرســپولیس را معمولا 
مهدی ترابی و امید عالیشاه می‌زنند اما حالا 
آنها صاحب یک مدعی بسیار جدی برای 
زدن این ضربه‌ها خواهند شد. لوکادیا بارها 

با این ضربات توانسته دروازه تیم‌های مختلف 
را باز کند.

متخصص شروع‌های رویایی
ویژگی جالب دیگری که لوکادیا دارد، شروع 

خوب در تیم‌های مختلف اســت. او در اولین بازی 
رســمی‌اش در لیگ هلند فقط 22 دقیقه در زمین 

حضور داشت اما در همین زمان کوتاه هت‌تریک کرد. لوکادیا بعد از سه دهه اولین 
بازیکنی بود که در نخستین بازی‌اش در لیگ هلند گل می‌زند. او در اولین بازی با لباس 
برایتون روبه‌روی کاونتری و همچنین در اولین بازی در لیگ برتر روبه‌روی سوانزی 
هم موفق به گل‌زنی شده است. باید منتظر ماند و دید که آیا این بازیکن می‌تواند در 
اولین نمایش با لباس پرسپولیس نیز یک عملکرد خاطره‌انگیز داشته باشد یا نه. قرمزها 
امیدوارند او از همان اولین مسابقه به یک مهره درخشان برای این تیم بدل شود و خیلی 

زود جای خودش را در ترکیب ثابت سرخ‌ها به دست بیاورد.

متنفر از ضربه‌های سر
لوکادیا علاقه زیادی به شوتزنی دارد اما به همین اندازه از ضربه‌های سر بیزار به 
نظر می‌رسد. او بارها تاکید کرده که اصلا علاقه‌ای به سرزنی ندارد و ترجیح می‌دهد 
همیشه با پا به گل برسد. پرسپولیسی‌ها نمی‌توانند حساب چندانی روی بازی هوایی 
این بازیکن باز کنند. او پرش‌های بلندی ندارد و به طور کلی یک بازیکن ســرزن به 
حساب نمی‌آید. شاید اگر این ویژگی در او وجود داشت، لوکادیا می‌توانست عملکرد 
درخشان‌تری را در رقابت‌های لیگ برتر انگلیس تجربه کند. خود لوکادیا هم پذیرفته 

که این مساله یک نقطه ضف مهم برایش به شمار می‌رود.

طرفدار شیاطین سرخ
یورگن با عشق و علاقه به منچستریونایتد بزرگ شد. او شیفته مهاجم هلندی این 
تیم رود فن نیستلروی بود و همین مساله او را به شدت به یونایتد علاقه‌مند کرد. مهاجم 
دیگری که لوکادیا به آن علاقه داشــت، دیمیتار برباتوف بود که او هم برای یونایتد 
بازی می‌کرد. یورگن همیشه دوست داشت پیراهن یونایتد را بپوشد اما این اتفاق 
هیچوقت برایش رخ نداد. او البته در فوتبال هلند برای قرمزهای پی‌اس‌وی آیندهوون 
بازی می‌کرد و حالا هم قرار است در فوتبال ایران برای قرمزهای لیگ برتر 

ایران بازی کند.

شیفته موسیقی
 لوکادیا به جز فوتبال، علاقه زیادی هم به موسیقی 
دارد. او همیشه دوست داشــته یک دی جی باشد 
و اگر فوتبالیست نمی‌شــد، به سراغ این فعالیت 
می‌رفت. باید صبر کرد و دید که سبک زندگی او 
چقدر با کشور جدیدش سازگار است. قبل از این 
بازیکن هم نام‌های بزرگی مثل آنتونی استوکس و 
حتی کوین کنستانت با باشگاه‌های ایرانی به توافق رسیدند اما در فوتبال 
ایران اصلا عملکرد خوبی نداشــتند. حالا پرسپولیسی‌ها امیدوارند 
لوکادیا در مسیر متفاوتی قدم بزند و به یک ستاره مهم برای این تیم 
تبدیل شود. او خرید بسیار مهمی برای قرمزها به شمار می‌رود و به 
انتظار طولانی‌مدت هواداران این تیم برای داشتن یک مهاجم نوک 
پایان داده است. لوکادیا به لحاظ رزومه، یکی از بهترین خارجی‌های 
تاریخ پرسپولیس به شمار می‌رود. بازیکنی که در چند لیگ درجه 
یک فوتبال دنیا بازی کرده و حالا بخشی از رقابت‌های لیگ بیست 

و دوم فوتبال ایران است.

10 نکته که در مورد خرید جدید پرسپولیس نمی‌دانستید

لوکا، لوکا، لوکا!

اتفاق روز

آریا   رهنورد

نگار   رشیدی


